Phụ lục I

MẪU KẾ HOẠCH

CHUYẾN TUẦN TRA, KIỂM TRA, KIỂM SOÁT
(Ban hành kèm theo Thông tư số        /2022/TT-BNNPTNT ngày     tháng    năm 2022

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

TÊN CƠ QUAN
........................

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số.................... ..........., ngày         tháng       năm  20

KẾ HOẠCH

Chuyến tuần tra, kiểm tra, kiểm soát số.....(1)

(Từ ngày…. tháng … đến ngày… tháng…. năm 20…)

 Căn cứ Thông tư số    /2022/TT-BNNPTNT ngày…/…/2022 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định quy trình tuần tra, kiểm tra,

kiểm soát trên biển của lực lượng Kiểm ngư;

Căn cứ Quyết định số …..…..….. của ……….………. về việc phê duyệt kế hoạch tuần

tra, kiểm tra, kiểm soát hàng năm;

Căn cứ khác…………………………………………………………………

….….…
(2)

.….….xây dựng kế hoạch chuyến tuần tra, kiểm tra, kiểm soát số… từ

ngày …… tháng ……… năm ………đến ngày……tháng …… năm ……… như sau:

I. TỔNG QUAN KHU VỰC HOẠT ĐỘNG TUẦN TRA

1. Nhận định, đánh giá tình hình khí tượng thủy văn (thủy triều, dòng chảy,

độ sâu, chất đáy, sóng, gió, thời tiết cực đoan…)

2. Đánh giá tình hình hoạt động khai thác thủy sản của tàu cá

3. Nhận định tình hình hoạt động của các lực lượng chức năng khác

4. Nhận định đánh giá tình hình đảm bảo an toàn cho người và tàu cá

5. Các nội dung liên quan khác (nếu có)

6. Tổng hợp, đánh giá nhận định chung

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

2. Yêu cầu

III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Phạm vi hoạt động

2. Lực lượng tham gia

3. Phương tiện tham gia

4. Thời gian tổ chức hoạt động tuần tra

Từ ngày ……………. đến ngày ……………

2

5. Xác định biện pháp, tổ chức lực lượng và đội hình tàu, xuồng

6. Phương án tổ chức thông tin liên lạc

7. Dự kiến hoạt động của tàu trong quá trình tuần tra

Ngày thứ nhất: Hành trình, thời gian hoạt động từ …giờ, ngày…… vị trí

xuất phát tọa độ (φ = …N; λ=… E) đến khu vực biển được giới hạn bởi các điểm

có tọa độ: A1(…N;… E) B1(…N; … E) C1(…N;… E) D1(…N;… E).

- Quãng đường hành trình, tuần tra….hải lý.

- Thời gian hành trình, tuần tra: …. giờ, trong đó.

+ …. giờ máy chính hoạt động ở chế độ khai thác ….% công suất.

.............................................................................................

+ …. giờ máy phụ hoạt động ở chế độ khai thác ….% công suất.

.............................................................................................

- Thời gian không hành trình: …. giờ.

- Vận tốc trung bình …. hải lý/giờ.

Ngày thứ hai: Hành trình, thời gian hoạt động từ …giờ, ngày…… vị trí xuất

phát tại khu vực biển được giới hạn bởi các điểm:A1,B1,C1,D1 đến khu vực biển

được giới hạn bởi các điểm có tọa độ: A2(…N;… E); B2(…N;… E); C2(…N;…

E); D2(…N;… E).

- Quãng đường hành trình, tuần tra….hải lý.

- Thời gian hành trình, tuần tra: …. giờ, trong đó.

+ …. giờ máy chính hoạt động ở chế độ khai thác ….% công suất.

.............................................................................................

+ …. giờ máy phụ hoạt động ở chế độ khai thác ….% công suất.

.............................................................................................

- Thời gian không hành trình: …. giờ.

- Vận tốc trung bình …. hải lý/giờ.

Ngày thứ …:……………….........……………………………………………………

8. Nhận định một số tình huống xảy ra và biện pháp xử lý

9. Chế độ thông tin báo cáo

10. Các nội dung liên quan khác (nếu có)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trách nhiệm của thủ trưởng đơn vị

2. Trách nhiệm của Trưởng đoàn tuần tra

3. Trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân có liên quan

Chú thích:
(1)  Số thứ tự chuyến tuần tra trong năm của đơn vị thực hiện.

(2) Cơ quan có thẩm quyền ban hành kế hoạch chuyến tuần tra.

Lưu ý: Không liệt kê chung chung/Mục tiêu, mục đích phải cụ thể là cơ sở để đánh giá hiệu

quả, kết quả của mỗi chuyến tuần tra.

Nơi nhận:

………………….

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN

(Ký tên, đóng dấu)

		2022-11-22T14:46:21+0700

		2022-11-22T14:46:18+0700